
Министерство образования и науки Алтайского края 
Краевое государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
"Благовещенский строительный техникум" 

(КГБПОУ «Благовещенский строительный техникум») 

О размере оплаты 
в общежитии 

В соответствии с частью 4 ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», на основании письма от 27.08.2020 г. 
№1296Министерства образования и науки Алтайского краяоб оплате за коммунальные 
услуги в общежитии в 2021 - 2022 учебном году, приказа № 33-П от 11.09.2020 г. «О 
внесении изменений в приказ Главного управления образования и молодежной политики 
Алтайского края от 01.09.2015 №1455 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.09.2021 г. размер оплаты за коммунальные услуги в 
общежитии 

- 796 рублей (в неотопительный период-май, июнь, сентябрь месяц), 928 рубля (в 
отопительный период- с октября по апрель) за одно койко-место для студентов, 
обучающихся по очной форме обучения, 

- установить максимальный размер платы за пользованием жилым помещением в 
общежитии (плата за наем) для обучающихся по основным образовательным программам 
среднего профессионального образования по очной форме обучения и на период 
прохождения промежуточной аттестации обучающимися по данным образовательным 
программам по заочной форме обучения - 110 рублей в сутки за одно койко-место для 
студентов, обучающихся по заочной форме обучения. 

2. Производить плату ежемесячно в кассу техникума до 10-го числа месяца, 
следующего за истекшим месяцем. 

3. Освободить от оплаты студентов из числа детей-сирот, и детей, оставшихся 
без попечения родителей. 

4. Согласовать размер оплаты за пользование жилым помещением в 
общежитии с Советом учреждения и Студенческим советом общежития. 

5. Никулиной Т.В., коменданту общежитий, довести до сведения 
проживающих в общежитии и вновь вселяемых в общежитие лиц установленный размер 
оплаты 

6. Взимание платы за коммунальные услуги и взимание платы за пользование 
жилым помещением в общежитии (платы за наем) осуществлять отдельными суммами 
ежемесячно 

ПРИКАЗ 

31.08.2021 № 80-р 
р.п. Степное Озеро 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор техникума А.П. Климин 




